平成２０年５月

富士電機機器制御株式会社

システム機器事業部

ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ Ｆ５５シリーズ

端子台型基板変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ Ｆ５５リーズにおいて、１８極端子台型のプリント基板を変更しましたので、

ご案内いたします。この変更に伴う、仕様、機能、価格の変更はありません。
敬具

－ 記 －

１．変更内容１

項目 対象形式 変更前（基板部） 変更後（基板部）

基板
変更

ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ５５
Ｉ／Ｏモジュール

NV1X1604
NV1X1604-W

フロント面

        バック面

        フロント面

        バック面

フロント面へ
部品集約

変更理由：部品廃型対応に伴い、プリント基板を片面実装化させ、生産効率を向上させるため

２．変更内容２

項目 対象形式 変更前（基板部） 変更１後（基板部）

フロント面

          バック面

変更２後（基板部）

基板
変更

ＭＩＣＲＥＸ－Ｆ５５
Ｉ／Ｏモジュール

NV1Y16R-08

フロント面

           バック面

フロント面

フロント面へ
部品集約

シリコンゴム固定

バック面

フロント面へ

全部品を集約

変更理由（一回目）：部品廃型対応に伴い、プリント基板を片面実装化させ、生産効率を向上させるため
変更理由（二回目）：最新部品に変更し、部品の安定調達を図るため

３．変更に伴う注意事項

(1)以下日付の生産品より変更しました。

形式 生産時期 製造番号（シリアル№）

NV1X1604 2008 年 3 月 5 日以降 No.83026851～

NV1X1604-W 2008 年 3 月 28 日以降 No.83011889～

2008 年 2 月 29 日以降 No.82078536～ NV1Y16R-08

2008 年 5 月以降 No.85001001～

(2)仕様、価格、および形式は、現行製品と同一で、変更はありません。

以 上